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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISI

Nr/éj Prot. Tirang, meZ_Jﬁ .@2020

URDHER

Nr. 7.7, date éﬁoz.zozu

PER
NDARJEN E FONDIT “GRAND/TRANSFERTE KORRENTE E
BRENDSHME” PER FEDERATAT SHQIPTARE SPORTIVE, KOMITETIN
OLIMPIK KOMBETAR SHQIPTAR DHE ORGANIZATEN KOMBETARE
ANTIDOPING, 2020

NE mbéshtetje t& pikés 4 t& nenit 102 t&é Kushtetutés, nenit 13 t& ligjit nr. 79/2017, “Pér
Sportin™, pikés 5, t& nenit 16 t& ligjit nr. 90/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e
administratés shtetérore”, vendimit nr. 505, daté 13.9.2017 t& Késhillit t&¢ Ministrave “Pér
pércaktimin e fushés sé pérgjegjésisé shtetérore t& Ministrisé s& Arsimit, Sportit dhe
Rinisé”, dhe udhézimit & pérbashkét nr. 4, daté 11.03.2014 “Pér ményrén e pérdorimit
t€ fondit “grand/transferté korrente e brendshme” pér federatat sportive dhe Komitetin
Olimpik Shqiptar™,
URDHEROJ:

I. Ndarjen e fondit “grand/transferté korrente e brendshme” pér federatat sportive,
Komitetin Olimpik Kombétar Shqiptar (KOKSh) dhe Organizatén Kombétare
Antidoping (OKAD), sipas tabelés 1 bashkélidhur kétij urdhri dhe pjesé
pérbérése e tij.

o

Pér zbatimin e kétij Urdhri ngarkohet Sekretari i Pérgjithshém, Drejtoria e
Pérgjithshme Ekonomike dhe Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria e
Pérgjithshme e Politikave dhe Zhvillimit t&é Arsimit, Sportit dhe Rinis¢, né
Ministring e Arsimit, Sportit dhe Rinisé.

Ky urdhér hyn né fugi menjéheré

Adresa: “Rruga e Durrésit” Nr. 23, AL 1001, Tirané _ website- www.arsimi.gov.al info@.arsimi.gov.al




SHPERNDARJA E FONDIT GRAND PER FEDERATAT SPORTIVE,

KOKSH DHE OKAD - 2020 Tabela 1
2020 - FEDERATAT (KOKSH - OKAD)
e rer FINANCIMI
=3 T . S Aktvitete
Nr.| 2 Emértimi i Institucionit L Aktivitete sportive GJITHSEJ
I'ﬂ.j' 0.“”".““ ¥ kombétare dhe | promovuese né 2020
Jjoolimpike A X
ndérkombétare institucione
arsimore
| | Federata Shqiptare e Basketbollit 13.,000.000 0 13,000,000
2 Federata Shgiptare e Volejbollit 11,000,000 0 11,000,000
3 Federata Shqiptare e Atletikés 8,300,000 3,200,000 11,500,000
4 Federata Shgiptare e Boksit 5,400,000 1,600,000 7,000,000
5 | 2 |Federata Shqiptare ¢ Mundjes 5.400.000 1,600,000 7,000,000
6 Federata Shqiptare e Ciklizmit 8,400.000 1.600.000 10,000,000
7 Federata Shqiptare e Peshéngritjes 7.800,000 3,200.000 11,000,000
8 | , |Komiteti Olimpik Kombétar Shqiptar 2.000.000 0 2,000,000
3
9 Federata Shqiptare e Notit 800,000 3.200.000 4,000,000
10 Federata Shqiptare e Shahut 2,500,000 0 2,500,000
1| 4 |Federata Shqiptare e Ping Pongut 1.500.000 0 1,500,000
12 Federata Shqiptare e Judos 300,000 3.200,000 3,500,000
13 Federata Shgiptare e Karatesé 400,000 1.600,000 2,000,000
14 Federata Shqiptare e Gjimnastikés 2,500,000 0 2.500.000
15| 5 |Federata Shqiptare e Qitjes 0 1,500,000 1,500,000
Federata Shqiptare e Taekwondo
16 0 3,000,000 3.000,000
Word (WTF)
17 Federata Shqiptare e Sportit Shkollor 800,000 0 200.000 1,000,000
18 6 chmm_' Shqiptare ¢ Sportit 2,500,000 300,000 200,000 3,000,000
Universitar
19 OKAD 200,000 1.000,000 1,200,000
20 Federata Shqiptare e Skive 500,000 0 500,000
21 'I-edf?ra(.a Shgiptare e Alpinizmit dhe 700,000 0 700,000
7 [Turizmit Malor
22 Federata Shqiptare e Motorgiklizmit 1.000.000 0 1,000,000
TOTAL 75,000,000 25,000,000 400,000] 100,400,000}




